PROJETO DE LEI N° 80/2004.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$10.000,00 (dez mil reais), que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, usando de suas atnbuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei, de autoria da Mesa Diretora:

ART. 1° - Fica autorizado na Contadoria da Câmara Municipal, nos termos da Legislação em vigor, a abertura de crédito suplementar, no valor de R$10.000,00 (dez mil reais), para ocorrer as despesas com as seguintes dotações:

01
CAMARA MUNICIPAL

CORPO LEGISLATIVO E SECRET. DA CAMARA

01
LEGISLATI VA

122
ADMINISTRAÇÃO GERAL

8080
GESTAO SIST. ADMINISTRATIVO CÂMARA

3000.00
DESPESAS DE CORRENTES

3300.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3390.0 APLICAÇÕES DIRETAS

3390.39.01-010101122.8080.2.910.002

Serviços Manutenção - Pessoa Jurídica........................ R$10.000,00

TOTAL
                                                      R$10.000,00

ART. 2° - O valor do presente crédito será coberto com o recurso proveniente da anulação parcial da seguinte verba do orçamento vigente:

01
CAMARA MUNICIPAL

01 CORPO LEGISLATI VO E SECRET. DA CAMARA

01                                 LEGISLATIVA

122
ADMINISTRAÇÃO GERAL

8080
GESTAO SIST. ADMINISTRATIVO CÂMARA

3000.00
DESPESAS DE CORRENTES

3300.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3390.00
APLICAÇÕES DIRETAS

3390.36.01-010101122.8080.2.910.002

Serviços Manutenção - Pessoa Física........................... R$10.000,00

TOTAL
                                                     R$10.000,00

ART. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 01 de Setembro de 2.004.

CARLOS ALBERTO CORRÊA ORPHAM

PRESIDENTE

JOÃO BATISTA BIANCHINI

VICE PRESIDENTE

ARTUR ERNESTO HENRIQUE

1° SECRETÁRIO

LUIZ CARLOS DE FREITAS

2° SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A presente proposta dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar, de iniciativa da Mesa, a fim de remanejar parte da dotação disponível, SERVIÇOS MANUTENÇÃO PESSOA FÍSICA, para a dotação SERVIÇOS MANUTENÇÃO PESSOA JURÍDICA que esta se esgotando.

Neste caso, o remanejamento de verbas, é o caminho mais correto para o bom andamento do Setor Administrativo Financeiro dessa Edilidade.

Esta propositura atende os preceitos do artigo 40 da Lei 4.320/64.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 01 de Setembro de 2.004.

CARLOS ALBERTO CORREA ORPHAM

PRESIDENTE

JOAO BATISTA BIANCHINI

VICE PRESIDENTE

ARTUR ERNESTO HENRIQUE

1° SECRETÁRIO

LUIZ CARLOS DE FREITAS

2° SECRETÁRIO

PAGE
“Deus Seja Louvado”